
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05  июля 2024 года                                                                                                                   № 29 

 

О внесении изменений в постановление Местной администрации МО Звездное                 

от 18.07.2023 № 17 «Об утверждении Положения о порядке проведения регионального 

дня приема граждан Главой Местной администрации внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное  и (или) уполномоченным им на это лицом» 

 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 11.04.2018 № 117-38 «О 

дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы 

государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований города федерального значения                       

Санкт-Петербурга», Местная администрация  внутригородского муниципального 

образования города федерального значения   Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Звездное  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Внести в  Положение о порядке проведения регионального дня приема граждан 

Главой Местной администрации внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное  и (или) 

уполномоченным им на это лицом, утвержденное постановлением Местной администрации 

МО Звездное от 18.07.2023  № 17 (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 10 Положения дополнить подпунктами «л» - «у» следующего содержания: 

«л) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации, состоявшие на дату призыва на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации на воинском учете в военных комиссариатах 

районов города Санкт-Петербурга, прибывшие для проведения мобилизационных 

мероприятий на основании повестки и в соответствии с решениями призывных комиссий 

по мобилизации администраций районов Санкт-Петербурга направленные и прибывшие в 

воинские части; 

м) граждане, проходившие военную службу в Вооруженных Силах Российской 

Федерации, заключившие с 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы 

в Вооруженных Силах Российской Федерации в воинских частях, непосредственно 

принимавших участие в специальной военной операции (выполнении специальных задач) 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской областей и Украины, при наличии у них места жительства или 

места пребывания в Санкт-Петербурге на день завершения своего участия в специальной 

военной операции; 

н) граждане, направленные с 24 февраля 2022 года Военным комиссариатом города 

Санкт-Петербурга в добровольческие формирования, содействующие выполнению 



2 

 

специальных задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 

заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, непосредственно 

принимающем участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской 

областей и Украины, и имеющие место жительства или место пребывания в                         

Санкт-Петербурге; 

о) военнослужащие, в том числе уволенные в запас (отставку), военнообязанные, 

призванные на военные сборы, направлявшиеся в Афганистан в период ведения там боевых 

действий органами государственной власти СССР, принимавшие участие в боевых 

действиях при исполнении служебных обязанностей в Афганистане и имеющие место 

жительства или место пребывания в Санкт-Петербурге; 

п) военнослужащие автомобильных батальонов, направлявшиеся в Афганистан в 

период ведения там боевых действий для доставки грузов и имеющие место жительства или 

место пребывания в Санкт-Петербурге; 

р) военнослужащие летного состава, совершавшие с территории СССР вылеты на 

боевые задания в Афганистан в период ведения там боевых действий и имеющие место 

жительства или место пребывания в Санкт-Петербурге; 

с) лица (включая членов летных экипажей воздушных судов гражданской авиации, 

выполнявших полеты в Афганистан в период ведения там боевых действий), 

обслуживавшие воинские части Вооруженных Сил СССР, находившиеся на территории 

Афганистана в период ведения там боевых действий, получившие в связи с этим ранения, 

контузии или увечья либо награжденные орденами или медалями СССР за участие в 

обеспечении указанных боевых действий и имеющие место жительства или место 

пребывания в Санкт-Петербурге; 

т) лица, принимавшие в соответствии с решениями органов исполнительной власти 

Республики Дагестан участие в боевых действиях в составе отрядов самообороны 

Республики Дагестан в период с августа по сентябрь 1999 года в ходе 

контртеррористических операций на территории Республики Дагестан и имеющие место 

жительства или место пребывания в Санкт-Петербурге; 

у) члены семей лиц, указанных в подпунктах «л» - «т»  настоящего пункта, 

определенные в соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона «О статусе 

военнослужащих».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

     

 

И.о. Главы Местной администрации                                                    В.М. Волкович 
 

consultantplus://offline/ref=B370339DAACA78AD6CA1629E27EE824D9A90FE19103C303C9F05FF57A9F3C093F799E46E03FBAE7E88B215F1CDFAE827E14E24N2I6N

